ПАЛЫМАШЫМ

УШТАРЕМ  ПУШЫ «КИЛЕМАР

    ИСКУССТВО   ТЕТЯ      ШКОЛ»

    МУНИЦИПАЛЬНЫЙ БЮДЖЕТ

        ТЫНДЫМЫ   УЧРЕЖДЕНИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «КИЛЕМАРСКАЯ

ДЕТСКАЯ  ШКОЛА  ИСКУССТВ»

Мира  урем, 31, Килемарпгт.,

Марий Эл Республика, 425270,

ул.Мира, 31, пгт. Килемары,

Республика Марий Эл,425270

тел./факс:(8-83643) 2-16-30, ИНН/ОГРН/1204002181/102120579234

ПРИКАЗ

от 27 декабря 2024 г.                                                                                        № 51

 «Об организации работы

по профилактике терроризма и экстремизма

в МБОУ ДО «КДШИ»

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 г. № 35-ФЗ «О противодействии

терроризму», Постановлением правительства РФ №176 от 11.02.2017 г. «Об утверждении

требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) в сфере культуры и

формы паспорта безопасности объектов (территорий) в сфере культуры и формы паспорта

безопасности этих объектов (территорий)», в целях обеспечения безопасного функционирования

учреждения и своевременного обнаружения и предотвращения опасных ситуаций, поддержания

порядка и реализации мер по защите сотрудников и участников образовательного пространства.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию работы по антитеррористической и

антиэкстремисткой безопасности в МБОУ ДО «КДШИ» преподавателя фортепиано и

сольфеджио Журавлеву-Муракашвили Л.Н., в своей деятельности ответственному по

антитеррористической и антиэкстремистской безопасности руководствоваться действующим

законодательством РФ ,антикризисным планом действия в чрезвычайных ситуациях МБОУ ДО

«КДШИ».

2. Утвердить состав антикризисной группы на 2025 год в составе:

Руководитель: Мошкина Л.И. – директор

Члены группы:– Журавлева-Муракашвили Л.Н. –

                                               преподаватель фортепиано и сольфеджио

                          Шавеко Т.Г. преподаватель ИЗО

3. Антикризисной группе в своей деятельности руководствоваться:

- Инструкциями по антитеррористической и антиэкстремистской защищенности

4. Проводить в учреждении:

- инструктажи с персоналом по антитеррористической защищенности в учреждении

(плановые, внеплановые) с отметкой в журналы инструктажей

- проводить профилактические мероприятия: инструктажи, беседы на темы:

«Действия в условиях опасности совершения актов экстремизма, террористических актов и

ликвидация их последствий, «Безопасный интернет, нет экстремизму».

-тренировки по эвакуации на случай возникновения террористической угрозы в

учреждении с отметкой в журналы тренировок.

5. Утвердить план мероприятий по профилактике , противодействию терроризму и

экстремизму в МБОУ ДО «КДШИ» на 2025 г. (Приложение №1);

6. Утвердить график проведения тренировок по антитеррористической

защищенности на 2025 г. (Приложение №2)

7. Работникам учреждения:

 Соблюдать нормы и правила антитеррористической и антиэкстремисской

защищенности и безопасности учреждения;

 Соблюдать правила пропускного режима в учреждении.

8. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                            Л.И. Мошкина

С приказом ознакомлены:                                            Л.Н. Журавлева-Муракашвили

                                                                                         Э.П. Айгишев

                                                                                         Т.Г. Шавеко

                                                                                           С.Л. Горшкова

                                                                                           Н.И. Разумова

УТВЕРЖДЕНО

Приложение 1 к приказу

№ 51 от 27.12.2024г.

МБОУ ДО «КДШИ»

ПЛАН

мероприятий

по профилактике , противодействию терроризму и экстремизму

МБОУ ДО «КДШИ» на 2025 г.

№

п/п

Наименование мероприятия Сроки Ответственный

1 2 3 4

1. Организационно - распорядительная деятельность

1.1 Разработка приказа о  назначении

ответственных  лиц по  обеспечению

мероприятий по противодействию

терроризму и экстремизму и

антитеррористической защищенности

МБОУ ДО «КДШИ»

Январь

Директор

1.2 Заключение договора техническое

обслуживание пожарной сигнализации

январь Директор

1.3 Контроль за проведением мероприятий

по соблюдению режима безопасности

в течение года Директор

2. Предупредительные меры режима безопасности

2.2. Проведение обследования помещений и

территории МБОУ ДО «КДШИ» на

предмет обнаружения подозрительных

предметов

ежедневно

Директор

2.3. Контроль за содержанием

противопожарного оборудования и

средств пожаротушения в исправном

состоянии

ежедневно

Директор

2.3. Проверка работоспособности телефонной

связи МБОУ ДО «КДШИ»

ежедневно Директор

2.4 Проведение проверок состояния

эвакуационных выходов и путей

эвакуации

ежедневно Директор

2.5 Усиление контроля за помещениями и

территорией МБОУ ДО «КДШИ» в

период проведения праздников,

культурно-массовых мероприятий

в течение года

согласно плана

работы

Директор

3. Обучение и проведение инструктажей

3.1 Проведение систематических

инструктажей по антитеррористической

безопасности с работниками МБУ ДО

ежеквартально Директор

 «КДШИ»

3.2 Проведение внеплановых
инструктажей по

антитеррористической безопасности

противодействия терроризму и

экстремизму с работниками МБОУ ДО

«КДШИ»

По мере требования Директор

3.3 Отработка практических действий по

эвакуации персонала и пользователей в

условиях чрезвычайной ситуации

1 раз в квартал Директор

Антитеррористическая

группа

3.4 Оформление стендов с материалами по

вопросам противодействия

терроризму и экстремизму , обеспечению

безопасности при угрозе совершения и

совершенном теракте

в течение года Директор

Антитеррористическая

группа

3.5. Контроль за поступлением литературы
в библиотеку со списком
экстремистских материалов»

Ежеквартально Директор

Антитеррористическая

группа

4. Проведение разъяснительной и просветительской работы

4.1 Проведение мероприятий для

получателей образовательных услуг

направленных на:

Формирование антитеррористического

поведения;

Противодействие распространению

терроризму и экстремизму;

Профилактику правонарушений;

Гармонизацию межэтнических и

межконфессиональных отношений;

Духовно – нравственное воспитание

детей и молодежи.

в течение года

классные часы,

беседы

Директор

Антитеррористическая

группа

УТВЕРЖДЕНО

Приложение 2 к приказу

№ 51 от 27.12.2024г.

МБУ ДО Лежневской ДШИ

ПЛАН

проведения антитеррористических тренировок в 2025 году

в МБУ ДО Лежневской ДШИ

№

п/п

Форма

учения

Тема

мероприятия

Дата

проведения

Состав, кол-во

участников

1 Тренировка Тренировка на тему: «Действия руководящего

состава и персонала объекта при захвате

заложников».

март Директор и

персонал

,участники

образовательного

пространства

2 Тренировка Тренировка на тему: «Действия руководящего

состава и персонала объекта при поступлении

сигнала об угрозе совершения

террористического акта».

июнь Директор и

персонал,

участники

образовательного

пространства

3 Тренировка Тренировка на тему: «Действия руководящего

состава и персонала объекта при захвате

заложников».

сентябрь Директор и

персонал

,участники

образовательного

пространства

4 Тренировка Тренировка на тему: «Действия руководящего

состава и персонала объекта при обнаружении

предмета подозрительного на взрывное

устройство».

декабрь Директор и

персонал

участники

образовательного

пространства

ЛИСТ

ознакомления с приказом от 27.12.2024 г. № 51

	ПРИКАЗЫВАЮ:
	ПЛАН
	ПЛАН (1)